
\                    ΑΔΑ: 6ΑΜ4ΩΗ3-ΙΧ2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αριθμ. πρωτ.: 6502/27-03-2018   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 9ης/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 33 
 

Θέμα:   Έγκριση διάθεσης πιστώσεων (εξ υπολοίπου συμβάσεων έτους 2017, πολυετείς δαπάνες  οικ. έτους 
2018 & υποχρεωτικές δαπάνες  οικ. έτους 2018)    
 

 Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27η του μήνα Μαρτίου, του Έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας  

Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

6256/23-03-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 23-03-2018, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6)  ήτοι: 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Θερμού Ελένη (αναπληρωματικό μέλος)  

6. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Μποζίκας 

Ανδρέας (τακτικό μέλος)  & Ντηνιακός Ευάγγελος  (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Μεταβολές:  
Πριν τη συζήτηση του 1

ου
 θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας  διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος  ως κατεπείγον: 1) Λήψη απόφασης περί έγκρισης ανάκλησης πιστώσεων προϋπολογισμού οικον. Έτους 2018.  

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το 1
ο
 θέμα της 

ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 



 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο (πλέον)  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της ΟΕ την εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης- Τμήμα Προμηθειών, στην οποία αναφέρονται τα εξής : 

 

             Έχοντας υπόψη : 
-    Τον Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της  αποκεντρωµένης 

διοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
-    Τον Ν. 4270/2014  
-    Το Π.∆. 80/2016 περί  αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες.  
-    Το Ν.3463/2006 
-    Την ανάγκη για απρόσκοπτη λειτουργία  των υπηρεσιών του ∆ήµου.  

 

Παρακαλούµε  όπως εγκρίνετε τη  διάθεση πιστώσεων  των παρακάτω Κ.Α.Ε: 
 
A. Εξ’ υπολοίπου συµβάσεων έτους 2017 

ΑΑΥ Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

100 00.6142.0070 

ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ- ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗ κλπ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ Δ.Σ. ΕΞ' 

ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  2.433,00 

101 10.6063.0003 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ – ΓΑΛΑ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

74,23 

102 15.6063.0006 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ – ΓΑΛΑ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

2.392,00 

103 20.6063.0003 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ – ΓΑΛΑ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

6.403,03 

104 30.6063.0005 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ – ΓΑΛΑ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

9.057,41 

105 35.6063.0006 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ – ΓΑΛΑ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

965,13 

106 10.6612.0004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΕΞ' 

ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 6.105,43 

107 10.6613.0008 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ & ΤΑ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017) 18.756,86 

108 15.6142.0050 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 3.000,00 

109 15.6481.0010 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 12.986,04 

110 15.6481.0012 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ-ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ  ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 4.771,24 

111 15.6481.0013 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 528,88 

112 15.6481.0014 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 941,78 

113 15.6481.0015 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΕΞ΄ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 1.715,15 

120 30.6662.0007 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

22.840,61 

121 30.6662.0012 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 11.974,93 

122 30.6662.0024 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 7.160,98 

123 30.6662.0025 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΟΥ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 11.630,57 

124 30.6662.0026 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΛΑΚΩΝ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 

19.877,20 



125 30.6662.0027 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΞ’ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 
16.045,10 

126 35.6662.0006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΞ΄ΥΠΟΛ.ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 1.849,03 

127 15.6633 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ, ΧΗΜΙΚΑ, Κ.Λ.Π.) 

ΕΞ΄ΥΠΟΛ.ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2017 4.995,53 

 
Β. Πολυετείς δαπάνες (για το έτος 2018): 

ΑΑΥ Κ.Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

135 00.6117.0001 ΑΜΟΙΒΗ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 5.113,40 

136 15.66430.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 28.124,69 

137 20.6641.0002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ) ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ  232.995,05 

138 20.6641.0008 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ (ΒΕΝΖΙΝΗΣ) ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ  43.589,65 

139 20.6641.0014 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ  28.838,03 

140 30.6142.0029 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ Α.Π.Ε. ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ Δ.ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 20.000,00 

 
Γ. Υποχρεωτικές δαπάνες (για το έτος 2018): 

ΑΑΥ Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

173 00.6431 ΕΞΟΔΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 1.000,00 

174 00.6451 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 2.000,00 

175 00.6453 ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ  800,00 

176 00.6463 ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 1.500,00 

177 00.6737.0001 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΕΣΔΚΝΑ & ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 100.000,00 

178 10.6461 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1.000,00 

179 10.6462 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 2.000,00 

180 10.6463 ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 1.000,00 

181 15.6232 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 124.572,50 

182 15.6481.0009 ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 22.349,65 

183 20.6232 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 4.500,00 

184 20.6641.0004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 16.187,82 

185 15.6212.0001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ 140.000,00 

186 15.6273.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΚΑΠΗ 6.000,00 

187 70.6462 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 10.000,00 

188 15.6279.0002 ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 400,00 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη, την  εισήγηση  της αρμόδιας υπηρεσίας   και το  

άρθρ. 72 του Ν. 3852/2010,  συζήτησε το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης- δέσμευσης, των αναγραφόμενων πιστώσεων, ανά ΚΑΕ, 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, όπως αποτυπώνονται (πίνακας) στο εισηγητικό  μέρος της παρούσας απόφασης, 

σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης. 

 
                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι 27-03-2018 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


